
FİNANSAL MUHASEBE I

GİDER İŞLEMLERİ

Ergün Kaya



Amaçlar:

• Gider kavramını tanımlayabilmek

• Giderleri ve ilgili hesapları sınıflandırabilmek

• Giderlerle ilgili işlemleri muhasebeleştirebilmek

• Giderlerle ilgili dönem sonu işlemlerini açıklayabilmek

• Maliyet hesaplarını gider hesaplarına yansıtmak

• Gelir ve gider hesaplarını Kâr/Zarar hesabına aktarmak

• Dönem net kârı/zararını bulmak



GİDER

Gelir elde etmek ve 

faaliyetleri sürdürmek 

amacıyla yapılan varlık 

tükenmesi



GİDERLER

• Ana faaliyet giderleri 

(satışların maliyeti)

• Diğer faaliyet giderleri

• Faaliyet dışı giderler



Tekdüzen Hesap Planında GİDERLER

61 SATIŞ İNDİRİMLERİ (-)

610 Satıştan İadeler

611 Satış Iskontoları

612 Diğer İndirimler

62 SATIŞLARIN MALİYETİ (-)

620 Satılan Mamuller Maliyeti

621 Satılan Ticari Mallar Maliyeti

622 Satılan Hizmet Maliyeti

63 FAALİYET GİDERLERİ (-)

630 Araştırma ve Geliştirme Giderleri

631 Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri

632 Genel Yönetim Giderleri



Tekdüzen Hesap Planında GİDERLER

65 DİĞER FAALİYETLERDEN

OLAĞAN GİDER/ZARARLAR (-)

653 Komisyon Giderleri

654 Karşılık Giderleri

655 Menkul Kıymet Satış Zararları

656 Kambiyo Zararları

657 Reeskont Faiz Giderleri

659 Diğer Olağan Gider ve Zararlar

66 FİNANSMAN GİDERLERİ (-)

660 Kısa Vadeli Borçlanma Giderleri

661 Uzun Vadeli Borçlanma Giderleri

68 OLAĞANDIŞI GİDER/ZARAR (-)

680 Çalışmayan Kısım Gider ve Zararları

681 Önceki Dönem Gider ve Zararları

689 Diğer Olağandışı Gider ve Zarar



GELİR VE GİDER HESAPLARININ İŞLEYİŞİ

DÖNEM KÂRI VEYA ZARARI HESABI

+ - - +

GİDER HS.

ZARAR

GELİR HS.

KÂR



1. Gerçekleşen faaliyet sonuçlarına göre borçlandırılan 

ve dönem sonunda Kâr-Zarar hesabının borç yanına 

devredilen hesaplar aşağıdakilerden hangisidir?

a) Aktif hesaplar

b) Gelir hesapları

c) Gelir tablosu hesapları

d) Gider hesapları

e) Pasif hesaplar



1. Gerçekleşen faaliyet sonuçlarına göre borçlandırılan 

ve dönem sonunda Kâr-Zarar hesabının borç yanına 

devredilen hesaplar aşağıdakilerden hangisidir?

a) Aktif hesaplar

b) Gelir hesapları

c) Gelir tablosu hesapları

d) Gider hesapları

e) Pasif hesaplar



2. Aşağıdaki hesap gruplarından hangisi gelir tablosunda 

yer almaz?

a) Satış İndirimleri

b) Satışların Maliyeti

c) Faaliyet Giderleri

d) Finansman Giderleri

e) Gelecek Aylara Ait Giderler



2. Aşağıdaki hesap gruplarından hangisi gelir tablosunda 

yer almaz?

a) Satış İndirimleri

b) Satışların Maliyeti

c) Faaliyet Giderleri

d) Finansman Giderleri

e) Gelecek Aylara Ait Giderler



3. Aşağıdakilerden hangisi gelir tablosunu düzenlemede 

kullanılan bir gider hesabıdır?

a) Ticari Mallar

b) Gider Tahakkukları

c) Satılan Ticari Mallar Maliyeti

d) Gelecek Aylara Ait Giderler

e) İlk Madde ve Malzeme



3. Aşağıdakilerden hangisi gelir tablosunu düzenlemede 

kullanılan bir gider hesabıdır?

a) Ticari Mallar

b) Gider Tahakkukları

c) Satılan Ticari Mallar Maliyeti

d) Gelecek Aylara Ait Giderler

e) İlk Madde ve Malzeme



4. İşletmenin Aralık 2021 dönemine ait elektrik tüketimi 19.000 TL’dir. 

Bu tutarın ödeme dönemi 11-22 Ocak 2022 tarihleridir. 31.12.2021 

tarihinde yapılması gerekli kayıt aşağıdakilerden hangisidir?

a) 31/12/21

KASA 19.000

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 19.000

b) 31/12/21

GELECEK AYL. AİT GİDERLER 19.000

GİDER TAHAKKUKLARI 19.000



4) Döneme ait gerçekleşen elektrik tüketimi 19.000 TL’dir. İşlemin 31 Aralık’taki 

muhasebe kaydı hangisidir?

c) 31/12/21

DİĞER OL.DIŞI GİDER/ZARAR 19.000

GELECEK AYL.A. GİDERL. 19.000

d) 31/12/21

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 19.000

GİDER TAHAKKUKLARI 19.000

e) 31/12/21

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 19.000

KASA 19.000



4) Döneme ait gerçekleşen elektrik tüketimi 19.000 TL’dir. İşlemin 31 Aralık’taki 

muhasebe kaydı hangisidir?

c) 31/12/21

DİĞER OL.DIŞI GİDER/ZARAR 19.000

GELECEK AYL.A. GİDERL. 19.000

d) 31/12/21

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 19.000

GİDER TAHAKKUKLARI 19.000

e) 31/12/21

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 19.000

KASA 19.000



5. İşletme 1.12.2021 tarihinde gelecek üç ayın ofis kirası olan 

18.000 TL’yi peşin ödemiştir. Buna göre işlem tarihinde 

(1.12.2021) ve dönem sonunda (31.12.2021) yapılması 

gerekli kayıtları gösteriniz.



5. İşletme 1.12.2021 tarihinde gelecek üç ayın ofis kirası olan 18.000 TL’yi peşin 

ödemiştir. Buna göre işlem tarihinde (1.12.2021) ve dönem sonunda (31.12.2021) 

yapılması gerekli kayıtları gösteriniz.

1.12.2021

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 18.000
- Aralık 2021 ve Ocak-Şubat 2022 kira gideri

KASA 18.000

31.12.2021

GELECEK AYLARA AİT GİDERLER 12.000
-Ocak-Şubat 2022 kira gideri

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 12.000
-Ocak-Şubat 2022 kira gideri



6. Aşağıda verilen gider hesaplarını Dönem Kârı/Zararı 

hesabına devrediniz.

Satılan ticari mallar maliyeti: 122.000.-

Kısa vadeli borçlanma giderleri: 11.500.-

Komisyon giderleri: 500.-

Pazarlama satış dağıtım gideri: 13.000.-

Satıştan iadeler: 1.000.-

Genel yönetim gideri: 33.000.-

Karşılık giderleri: 1.150.-

Diğer olağan gider ve zararlar: 1.550.-



6. Aşağıda verilen gider hesaplarını Dönem Kârı/Zararı hs.na devrediniz.

Satılan ticari mallar maliyeti: 122.000.- Satıştan iadeler: 1.000.-

Pazarlama satış dağıtım gideri: 13.000.- Karşılık giderleri: 1.150.-

Genel yönetim gideri: 33.000.- Komisyon giderleri: 500.-

Kısa vadeli borçlanma giderleri: 11.500.- Diğer ol. gider/zarar: 1.550.-

DÖNEM KÂRI VEYA ZARARI 183.700

SATIŞTAN İADELER 1.000

SAT.TİC.MAL. MALİYETİ 122.000

PAZ.SAT.DAĞ. GİDERİ 13.000

GENEL YÖNETİM GİDERİ 33.000

KARŞILIK GİDERLERİ 1.150

KOMİSYON GİDERLERİ 500

DİĞ.OL.GİDER/ZARAR 1.550

K.V. BORÇLANMA GİDERİ 11.500



7. Dönem Kârı veya Zararı Hesabının borç toplamı

aşağıdakilerden hangisini verir?

a) Dönem Kârını

b) Dönem Zararını

c) Dönem Gelirlerini 

d) Dönem Giderlerini

e) Dönem Net Kârını



7. Dönem Kârı veya Zararı Hesabının borç toplamı

aşağıdakilerden hangisini verir?

a) Dönem Kârını

b) Dönem Zararını

c) Dönem Gelirlerini 

d) Dönem Giderlerini

e) Dönem Net Kârını



8. Dönem Kârı/Zararı Hesabının borç toplamı 19.500 TL, 

alacak toplamı 17.500 TL olduğuna göre seçeneklerden 

hangisi doğrudur?

a) Dönem Geliri 19.500 TL

b) Dönem Gideri 17.500 TL

c) Dönem Zararı 2.000 TL

d) Dönem Kârı 2.000 TL

e) Vergi matrahı 2.000 TL



8. Dönem Kârı/Zararı Hesabının borç toplamı 19.500 TL, 

alacak toplamı 17.500 TL olduğuna göre seçeneklerden 

hangisi doğrudur?

a) Dönem Geliri 19.500 TL

b) Dönem Gideri 17.500 TL

c) Dönem Zararı 2.000 TL

d) Dönem Kârı 2.000 TL

e) Vergi matrahı 2.000 TL



9. Aşağıda verilen hesap kalanlarından hangileri Dönem Kârı/Zararı 

hesabına devredilerek Gelir Tablosunda raporlanır?

Yurtdışı satışlar

Hesaplanan KDV

Satılan ticari mallar maliyeti

Kısa vadeli borçlanma giderleri

Gelecek aylara ait giderler

Satış ıskontoları

Ticari mallar

Gider tahakkukları

Genel yönetim gideri

Diğer olağan gelir ve kârlar



9. Aşağıda verilen hesap kalanlarından hangileri Dönem Kârı/Zararı hesabına devredilerek 

Gelir Tablosunda raporlanır?

Yurtdışı satışlar (gelir)           Ticari mallar (aktif)       Satılan ticari mallar maliyeti (gider)

Kısa vadeli borçlanma gideri (gider)   Hesaplanan KDV (pasif)   Satış ıskontoları (gider)

Gelecek aylara ait giderler (aktif)   Genel yönetim gideri (gider)   Gider tahakkukları (pasif)

Diğer olağan gelir ve kârlar (gelir)

YURTDIŞI SATIŞLAR XX

DİĞ.OLAĞAN GELİR VE KÂRLAR XX

DÖNEM KÂRI VEYA ZARARI XXX

DÖNEM KÂRI VEYA ZARARI XXX

SATIŞ ISKONTOLARI XX

SAT.TİC. MALLAR MALİYETİ XX

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ XX

K.V. BORÇLANMA GİDERLERİ XX



10. Aşağıdakilerden hangisi hem Gelir Tablosunda hem de Finansal 

Durum Tablosunda yer alır?

A. Satış hasılatı

B. Satışların maliyeti

C. Dönem net kârı/zararı

D. Ticari mallar

E. Gider tahakkukları



10. Aşağıdakilerden hangisi hem Gelir Tablosunda hem de Finansal 

Durum Tablosunda yer alır?

A. Satış hasılatı

B. Satışların maliyeti

C. Dönem net kârı/zararı

D. Ticari mallar

E. Gider tahakkukları



Gelir ve gider 

işlemleri ile ilgili 

kendi örneklerinizi 

geliştirerek

muhasebeleştiriniz.

Başarılar


